Que en las condiciones específicas de participación de la convocatoria en mención se
estableció una disponibilidad presupuestal  de veintiocho (28) estímulos, distribuidos en
cuatro (4) categorías, así:  Categoría 1. Circuitos consolidados de música en vivo en
Distritos Creativos: diez (10) estímulos por un valor de SESENTA Y CINCO MILLONES
DE PESOS M/CTE ($65.000.000) cada  uno;  Categoría  2.  Circuitos  emergentes  de
música en vivo en Distritos Creativos: diez (10) estímulos por un valor de TREINTA Y
CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($35.000.000) cada uno;  Categoría 3. Circuitos
consolidados de música en vivo en Territorios 24/7: cuatro (4) estímulos por un valor
de  SESENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($65.000.000) cada uno;  y la
Categoría 4. Circuitos emergentes de música en vivo en Territorios 24/7: cuatro (4)
estímulos  por  un  valor  de  TREINTA  Y  CINCO  MILLONES  DE  PESOS  M/CTE
($35.000.000) cada uno,  amparados con el  Certificado de Disponibilidad Presupuestal
No.1075 del 11 de abril de 2025, por un valor total de MIL CUATROCIENTOS MILLONES
DE PESOS M/CTE ($1.400.000.000), expedido por el Coordinador del Grupo Interno de
Trabajo de Gestión Financiera, responsable del presupuesto de la Secretaría Distrital de
Cultura, Recreación y Deporte – SCRD.

Que el 17 de  junio  de 2025, la SCRD publicó el listado de propuestas inscritas para la